ex parentibus ( faltim paternæ lineæ ) Germanis progenitus ; vel qui vivente avō Germano editus est. D. Hermes cit. l. num. 29. Vitriarius d. s. 5. n. 3. Cocecius de cap. 8. §. 3. Glele in sc̄lē. Jurispubl. q. 5. n. 4. Hornius ubi supra §. 8.

871 III. In controversiam deduci posse, adverto : qualis etas in eligendo Imperatore sit præstabilitus ? Quia enim in Electoribus etas 18. annorum est præscripta, exigitur Scharfmid in Caleg. publ. exercit. 2. thesi 9. lit. f. non facili acutum concreendum esse sceptrum Imperiale, qui decimum octavum annum non 872 excellerit. Sed quia de etate Imperatoris

### S. III.

#### Qualis in Electione Cæsarea sit forma servanda?

873 Forma Electionis Cæsarea potest spectari vel in aliis, Electionem antecedentibus ; vel in ipso Electionis actu. Si Electio spectetur in actibus presumbilis, ea requirit ordinariè & primò vacaturam Imperii. Extraordinariè autem potest, vivente Imperatore, defunto successore tractari ; tum maximè, si prevideantur incommoda, scissura, & discordia, quæ tempore interregni pullulare, & succrescere conveverunt.

Hoc modo præter alios Augustissimus Imperator Josephus I. glorijs mem. electus , & in Regem Romanorum, regnante adhuc & imperante Genitore, Sapientissimo & Invictissimo Leopoldo , designatus, unctus , & coronatus est Augusti 1690.

875 Secundò : Eminentissimus Elector Moguntinus, ceu Imperii Archi-Cancellarius, & Collegii Electoralis Decanus , intra mensem post obitum Imperatoris tenet reliquos Coelectores convocare, ut intra tres menses à die, in literis convocatoris expresa, Francofurti ad Mānum vel per se, vel per suos Legatos compareant. A. B. cap. 1. §. 18. & 19.

876 Et si forsan ex negligentiâ vel curia Munguntini vel omnes vel aliquia non essent vocati, deberent nihilominus propriō motu Francofurti intra trimetrum convenire, præfide sua virtute, quæ Sacrum prosequi tenentur Imperium, ut sapientissime loquuntur Imperator Carolus in cit. cap. 1. A. B. §. 21.

877 Tertiò : ut Electores convocati tutius ad locum Electionis se conferre possint, salubriterim in A. B. d. cap. 1. §. 17. & seqq. de falvo conductu illis est prouidum, quem non tantum Coelectores Coelectoribus, per terras suas iter facientibus, sed & reliqui Principes, & Status Imperii, sub reatu perjurii, privatione omnium feudorum & privilegiorum, ac pena procriptionis praestare obligantur.

878 Hic conducedit erat tunc, quando A. B. est condita, oppidò necessarius: utpote cū adhuc viguerit ius clavæ & pugniorum, seu vis privata, vulgo dñs Haust & Kolben-Recht : licet hodie, dum vis privata cedere juri & judicio coacta, sicque pax publica in orbem Romano-Germanicum est reduta, non

in Jure publico nihil est cautum ; atque insitū per exempla inveniuntur, quod etatis scrupulosa ratio sepe non fuerit habita: cū Otto III. admodum puer ; Henricus III. annō 12. Henricus IV. annō 8. Fridericus II. annō 20. Carolus V. annō 19. Ferdinandus IV. annō 20. Leopoldus I. annō 18. Iosephus I. annō 12. ad Imperium elevati fuerint : sanè nihil hic determinari, sed prudenter Electorum arbitrio reliqui debet, ut eam etatis confiderationem habeant, in qua eligendus Imperio multū profuturus credatur. Vitriarius cit. tit. 5. n. 5. Hermes d. cap. 7. n. 22. & seqq. Hornius d. cap. 17. §. 10.

#### Qualis in Electione Cæsarea fit forma servanda?

363

proprietà compromissarii, quam communi Electorum nomine censetur nominatus arg. cap. causam 8. cap. in causis 30. cap. quia proper 42. de

885 Elec. Posteriore casu ille, qui a pluribus est designatus, habetur pro ritè electo arg. d. cap. in causis 30. cit. tit. Hec plana sunt.

886 Ambiguum autem est I. an eligendus suò votò possit efficeri majora?

Resp. affirmativam & expressò textu in A.B. cap. 2. §. 11. & recepto exemplō in Ruperto, Sigismundo, Maximiliano II. & Ferdinand

887 do II. decifam extare. Cujus ratio esse potest, quod ita facilius & expeditius ad exitum & effectum Electionis devenirat, si majoritas votorum ipsius quoque eligendi consenserit adimpleri possit. D. Hermes cit. cap. 7. num. 42. D. de Wollerens cit. fol. 2. num. 105.

888 Qui etiam probant, filium à Patre, fratrem à fratre, confanguineum à confanguineo eligi non prohiberi, non tantum quia in causis publicis pater & filius pro una persona non reputantur, sed etiam quia inter Principales familiias in Imperio merum vinculum & nexus propinquitatis intercedit.

889 Ambiguum est II. an compromissarius, ab Electoribus communi suffragiō deputatus, alteri vices suas demandare possit?

Resp. quod non, argumento desumpto tum à Judge delegato, tum à procuratore, cuius personæ industria est electa: horum enimverò neuter minus suum alteri subdelegare po-

teat cap. quoniam Apostolica nlt. §. is auctor de Off. deleg. cap. nlt. de Procuratori. in 6. D. Hermes cit. cap. 7. n. 53.

Ambiguum est III. an compromissum re-390

vocari possit?

Resp. distinguendum esse, utrum res adhuc sit integra, vel non, prout distinxii in n. 435.

Ambiguum est IV. sinte vota palam, an 391

secreta proferenda?

Resp. inspectis verbis A. B. cap. 19. vota palam proferri posse: quia Imperator, dum ibi de Legatis, ab Electoribus ad Electionem dimissis, agit, ordinat, ut una cum aliis Con principib⁹ & Coelectoribus tam Ecclesiasticis quam Sacularibus ad iratandum, concordandum, & conclusandum de persona quacunque habili & idonea admittantur.